[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  29 ноября 2023 г.  №  3982

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ                                «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лужского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с произошедшими адресными изменениями, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 23.06.2014 № 2186 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Постановления слова «59 избирательных участков» заменить словами «58 избирательных участков».

1.2. В границах избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Лужского муниципального района (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции границы избирательных участков № 666, 675, 683, 685, 710, 712 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: орг. отдел, ТИК ЛМР, ГАС «Выборы», адм. Мшинского с.п., ОМВД РФ по ЛР ЛО, ОНДиПР ЛР, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 29.11.2023 № 3982

В границах Лужского городского поселения

Избирательный участок № 666 Центральная железнодорожная

Границы избирательного участка: часть территории города Луги: от пересечения улицы Боровой и переулка Боровического на восток по переулку Боровическому (четная сторона) до улицы Гагарина, далее на юг по улице Гагарина (нечетная сторона) до переулка Демьяновского, далее на восток по переулку Демьяновскому (четная сторона) от пересечения линии железной дороги, далее на юг по линии железной дороги до пересечения с улицей Большой Инженерной, далее на запад по улице Большой Инженерной до улицы Гагарина, далее на север по улице Гагарина до пересечения с переулком Ладожским, далее на юго-запад, затем на запад по переулку Ладожскому (нечетная сторона) до улицы Ярославской, далее на север по улице Ярославской (четная сторона) до переулка Шлиссельбургского, далее на запад по переулку Шлиссельбургскому (четная сторона) до просека Лесного, далее на север по просеку Лесному до улицы Боровой, далее на север по улице Боровой до пересечения улицы Боровой и  переулка Боровического.

В границы избирательного участка входят: город Луга: улицы: Большая Инженерная (дома № 64, 64а), Боровая (дома № 38, 40, 42, 44, 46, 48), Гагарина (дома № 49, 49а, 49б, 51, с № 55 по № 72, 73/5, 75/8, 75а, 77, 79, 79а, 81, 83/3, 85/8, 87, 89, 91/1, 93/2, 95/1), Киевская (дома № 41/14, 43, 45, 45а, 45б, 47, 49, 53, 55, 57, с № 59 по № 96/12, 98, 98а, 100, 102/7, 104/8, 106, 108/7, 110/6, 112, 112/3), Красноармейская (дома № 42а, 42/4, 44, 46, 46а, 46б, 46в, 46г, 48, 50, 56, 58, 60/15, 61/6, 63, 65, 67, 69, 71, 73),  Нижегородская (дома № 20, 20а, 22, 24, 26, 28, 30, 32/17, 34/20, с № 36 по  №  61, 63, 67, 67а, 69/23, 71, 73, 75/8, 77/19, 79, 81, 81а, 83, 85, 87, 87а, 89, 91/13, 93/16, 95, 97, 99, 101/17), Орловская (дома с № 3 по № 25б), Римского-Корсакова (полностью), Свободы (полностью), Смоленская (дома № 36/18, 38, 40, с № 42 по № 96/11, 98/10, 100, 102, 104), Станционная (полностью), Ярославская (дома № 4, 6, 8, 10); переулки: Безымянный (полностью), Белозерский (полностью), Боровический (дома № 20/43, 20а, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 34а), Демьяновский (дома № 2, 8,                                с  № 11 по № 25), Ладожский (дома № 1, 7, 9/106, 13, 15а), Тверской (полностью), Шлиссельбургский (полностью); проезд Тупиковый (полностью); просек Лесной (полностью).

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Луга, улица Свободы, дом № 23, помещение МБОУ «Средняя школа № 5».

Избирательный участок № 675 Смоленская – ликвидирован

Избирательный участок № 683 Южная школьная

Границы избирательного участка: часть территории города Луги: от пересечения улицы Миккели и улицы Красной Артиллерии на север вдоль дома № 42 по проспекту Володарского, включая его, далее на север до дома                                      № 36 по проспекту Володарского, исключая его, далее на восток до линии реки Луги, далее на юго-запад, далее на юго-восток по линии реки Луги до пересечения с улицей Луговой, далее на северо-запад по улице Луговой до улицы Новопроложенной, далее на юг по улице Новопроложенной до пересечения с улицей Солецкой, далее на северо-запад до дома № 12 по улице Миккели, далее на запад вдоль дома № 12 по улице Миккели, включая его, до пересечения улицы Миккели и улицы Красной Артиллерии.

В границы избирательного участка входят: город Луга: проспект Володарского (дом № 42); улицы: Луговая (полностью), Миккели (полностью), Новопроложенная (полностью).
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Луга, проспект Володарского, дом № 44, помещение МОУ «Средняя школа № 6».

Избирательный участок № 685 Профессиональная

Границы избирательного участка: часть территории города Луги: от пересечения проспекта Володарского и улицы Солецкой на восток по улице Солецкой до линии реки Луги, далее вдоль линии реки Луги на юго-восток до линии реки Вревки, далее по линии реки Вревки на запад до линии реки Облы, далее по линии реки Облы на северо-запад до проспекта Володарского, далее на север по проспекту Володарского до пересечения проспекта Володарского и улицы Солецкой.
В границы избирательного участка входят: город Луга: проспект Володарского (дома № 50а, 52 корп. 1, 52 корп. 2, 52 корп. 3), улицы: Достоевского (полностью), Красной Артиллерии (дома № 37, 39, 41, 43, 45,                       с № 47 по № 66), Парковая (полностью), Пионерская (полностью), Солецкая (дома с № 1 по № 32, 34, 35, 36, 42, 44, 48); шоссе Медведское (полностью); местечко Ольгина Дача (полностью).
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: город Луга, проспект Володарского,                          дом № 52а, помещение Лужского института (филиала) ГАОУ ВО ЛО «ЛГУ имени А.С. Пушкина».
В границах Мшинского сельского поселения

Избирательный участок № 710 Мшинская

Границы избирательного участка: от точки  пересечения  границы Мшинского сельского поселения с границами Волосовского района и Толмачевского городского поселения на северо-восток до пересечения  автодороги Е-95 Санкт-Петербург – Псков с северной границей деревни Сорочкино, далее на восток по автодороге Луга ‒ Низовская до границы деревни Низовской, далее  на юг по границе деревни Низовской, исключая ее, до железной дороги, далее на юг по железной дороге до станции Росинки, далее на восток от станции Росинки до границы территории коллективных садоводств, далее на восток, затем на юг, затем на запад по границе территории коллективных садоводств, включая их, до пересечения                    автодороги Е-95 Санкт-Петербург ‒ Псков, далее на юг по автодороге                          Е-95 Санкт-Петербург ‒ Псков до пересечения границы Толмачевского городского поселения, далее на запад, затем на север по смежной границе Мшинского сельского поселения и Толмачевского городского поселения до точки пересечения границы Мшинского сельского поселения с границами Волосовского района и Толмачевского городского поселения.

В границы избирательного участка входят: населенные пункты Мшинского сельского поселения: поселок Мшинская, деревни: Сорочкино» массив «Мшинская».

Местонахождение участковой избирательной комиссии: поселок Мшинская, улица Ленинградское шоссе, дом № 49, помещение администрации Мшинского сельского поселения.
Помещение для голосования: поселок Мшинская, улица Пролетарская, дом № 16, помещение МОУ «Мшинская СОШ».

Избирательный участок № 712 Красномаякская

Границы избирательного участка: от точки пересечения  границы Мшинского сельского поселения с границами Волосовского района и Гатчинского района на восток, затем на юг по смежной границе Мшинского сельского поселения и Гатчинского района до границы деревни Тозырево, далее на юг от границы деревни Тозырево, включая ее, до границы деревни Большой Дивенки, далее на юг от границы деревни Большой Дивенки, включая ее, до границы поселка Красного Маяка, далее на запад от границы поселка Красного Маяка, включая его, до деревни Большой Ящеры, далее на запад от деревни Большой Ящеры, включая ее, до пересечения границы Мшинского сельского поселения с границами Волосовского района и Толмачевского городского поселения, далее на север по смежной границе Мшинского сельского поселения и Волосовского района до пересечения  границы с границей  Гатчинского района.
В границы избирательного участка входят: населенные пункты Мшинского сельского поселения: поселок Красный Маяк; деревни: Беково, Большая Дивенка, Большая Ящера, Кемск, Кузнецово, Парушино, Покровка, Тозырево, массив «Дивенская».

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: поселок Красный Маяк, строение 15а, помещение МБДОУ «Красномаякский детский сад».
О внесении изменений

в постановление

от 23.06.2014 № 2186